REPUBLIKA E SHQIPERISE

UJESJELLES - KANALIZIME TROPOJE SHA

VENDIM

Nr.1 Date 13.03.2018

Mbeshtetur ne ligjin 9901 dt14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”] ndryshuar;Ligjin
nr. 115/2014 pér “Ndarjen administrative-territoriale t& njésive té€ qeverisjes vendore” né
Republikén e Shqipérisé; Ligjin nr. 139/2015 pér “Vetégeverisjen vendore”. Vendim nr. 63, daté
27.1.2016 pér “Riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me Ujé té pijshém,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura”.

Vendosa:

e Miratimin e statutit te shoqerise “UJESIELLES-KANALIZIME TROPOIJE SHA”,
date 15.01.2018.

e Zmadhimin e kapitalit te shogerise “U]J ESJELLES-KANALIZIME TROPOJE SHA”,
nga 37,835,000 ne 764,579,800, bazuar ne shkresen nr.179/2 prot. date 25.01.2018 ;
process verbalin mbi “Transferimin e inventarit te ujesjellesave dhe
kanalizimeve nga Bashkia Tropoje ne Ujesllesin Tropoje”, nr.179/3 prot. Date
25.01.2018;Vendimi I Keshillit Bashkiak nr.105, date 15.12.2017

* Ky vendim hyn ne fugi menjehere.
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BASHKIA TROPOJE

Adresa; Sheshi “Azem Hajdari * Tel 0213 22373, bashkiatropoled@@email com

VENDIM
Nr.105.date,15.12.2017

Ng mbéshtetje t& nenit 9, pika 1/2, nenit 23 pika 1,2,3,nenit 54 shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 t& Ligjit
Nr. 139/2015 datel7.12.2015 pér “Vetégeverisjen Vendore"; Ligjin Nr.115/2014 * Per ndarjen
administrativo-territorjale re Njesive te Qeverisjes Vendore ne Republiken e Shgiperise”, dhe Ligjit
9901 , dt.14.04.2016 " Per rregtaret dhe shogerite tregtare™ ,NKM nr. 510 date 10.06.2015 “Per
miratimin e procedurave per ftransferimin, ¢ te drejtave dhe detyrimeve personelit, aktiveve te
trupezuara,te aktiveve dhe cdo dokumentacioni tjeter zyrtare ne njesite e geverisjes vendore te prekura
nga riorganizimi administrativo-territorial”, VKM nr.63 date 27.01.2016 “Per riorganizimin e
operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,grumbullimin,largimin dhe trajtimin
e wjerave te ndotura”.

VENDOSI:

I. Transferimin ¢ ujesjellsave dhe rrjetin e kanaleve te ujerave te zeza te ish-Komunave sot Njesive
Administrative dhe rrjetin e kanaleve te ujerave te zeza ne  ish- Bashkine Bajram Curri , sipas
inventarit te pasqyruar na tabelen bashkangjitur me vlerat perkatese kontabel te tyre.

2. Per kryerjen e sherbimeve te mirembajtjes se rrjeteve te kanalizimeve te ujrave te zeza se bashku
me fondin e pagave te tyre te kalojne dy punonjes nga Drejtoria e sherbimeve te Bashkise Tropoje.

3. Kjo shogeri aksionare do ushtroje veprimtarine e saj ne perputhje me zonen e juridiksionit te
Bashkise Tropoje .

4.Shogeria e krijuar do te emerohet Ujesjelles — Kanalizime sh.a. Tropoje.
5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Tropoje dhe SH.A.Ujesjelles Tropoje.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Kukes.
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BASHKIA TROPOJE
KRYETARI
Adresa: Sheshi “Azem Hajdari * Tel 0213 22373, bashkiatropoje@gmail.com

Nr. 5505 prot. Bajram Curri ne, 14/09/ 2017

URDHER

Nr.zos .daté, /¢ [/ of /2017.

«Per zbatimin e reformés pe sektorin e ujésjelles kanalizimeve , Pér
riorganizimin e operatoréve ge ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té
pijshém , grumbullimin , largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura né
Bashkiné Tropoje",

URDHERO]J

Ne& mbéshtetje té Ligjit Nr.139 /2015 ™ Pér veteqeverisjen vendore”, né
pe€rputhje me Ligjin ~r. 115 /2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale té
njesise té geverisjes vendore né Republikén e Shqgipérise” Ligjit Nr.9901, dt
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar me Ligjin Nr.
129 dt.2.10.2014 ,né zbatim té VKM nr. 63 dt.27.01.2016 , pér "
Riorganizimin e sherbimit té furnizimit me ujé té pishém, grumbullimit ,
largimit dhe trajtimit te ujérave té ndotura " té Nenit 5 , Mmbi " Organet e
Shogerisé “pika “b”, nenj 12 "Pérbérja e Késhillit Administrativ ", Asambleja
€ Pergjithshme zgjedh Késhillin Administrativ me peérbérjen e méposhtme:

1. Hysni Brecani , me profesion Inxhinjer , Administrator i Shoqgérisé.
2. Feride Rrahmanaj , me profesion Inxhinjere ndértimi.
3. Rexhep Ismajlisufaj , me profesion Ekonomist.

* Ky Késhillé Administrativ s Organ i shogerisé Ujésjellés -
Kanalizime ushtron funksione administrimi e mbikgyrje te
veprimtarise te Shogerise sipas Vendimit Nr.63, date
27.01.2016 “ Ppér riorganizimin e operatoreve qge ofrojné
shérbimin e furnizimit me uje té pijshém, grumbullimin
largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura”,

* Ky urdhér hyn né fugqi menjeheré,
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BE P ELIN A T SHOQIPE K|S E
BASHKIA TROPOJE
DrriTORIA EKONOMIKE

Wl 177 prot B.Chrerd, me 25.01.2018
PROCES - VERHA L

Lmbajlur sot me daten 20.01. 2018 ne Bushking Tropojé, né pranin ¢ Komisjonit t& Rashkiss
Trepojs psr tarasferimin ¢ aktive w gendrushme te perbare nga Viollea Berbati Krvetare dhe
Dashkim Hoxha e Mustal Valoci antare nga njera ane dhe nga ana feter ¢ perfaqosuve e
Ujsielles — Kanalizimvye sh.a. Tropoie te perbore nga 1 3
i #3,

frasferimi i aktive behet ne mbeshtjcte te nenit 9. pika /5 neni 23 pika 1,2.3. neni 54 shlkronja
“etneni 33 pika d-te Ligjit Ne. 13972015 date 17.12.3015. “Pér Vetégeverisien Vendor™: Liojit
N L US2014 “Per udarien aedministrativa-ies rifericle e Niesive te Qeverisjos Vendore ne
Reprupithen e Shytperise”, dhe Tigjit Ne9901, dae 14.04.16 “ Per tragtarer dlie shogeriic
regiare”, VKM nr.310 date 10062015 “FPer mivatimin ¢ proceduriave per trasferimin e te

drefive dhe delyyimve, persaelin aktiveve iz rupezorg, e ghviveve die odo dokinmeiacion
ireter syrtave ne nfesite @ geverisies vendare fe prekiira Rea rioganizimy admimstretivo-
teritoryal " VEM nr 63 date 27.00 2000 ©Per Fosanizimin ¢ aperarve ge afraine shesiiniin ¢

Juraiaimit me wie e pishem, grumbdlinin, larginin dhe rgpimmee uprave te ndotra™ . ne

Zhatun (& VKB nr. 103 date 13.12,2017 3i ¢he ne zhatim te Urdherit 12 Kryetaril Bashkisg
Tropoil Nr.8 datg [5.01 2018 " Per gransferimim Kapited e dkiive te Oendiushme nea Boskida
Trapgje te Usells-Kanalizimve shoa Tropofe™

i mie prshie:
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jeti i ujesjellesi ik JISE,
Rejeti  djeslellesit e 1‘ TR AL TR I
[jesicilesi Fshati Markaj 213 31,2787
Jegelles ke 11| 3397.670 | 118,918 s
Jjsellsi Dajan -Bllate - Buj 2 7.046.3
Ujsellsi Dojan -Bllate - Bujan |3 Ll 7100472 143803 : &.
(i3]
Ujscllsit valkones dhe pes fshatrar 215 I 533.600.00 56.458.000 306,11
I 20010
jsclllsit ¢ 213 1,220.1
Ujscllisit Cerem 264,404 | 44.254 =2,
=10
deel sl e 1,.439.2
YR R ot a2 1,881310 442106 | 7
4
et Tl 213 ' _ 1.673,
Tisellsi Tutay 13 | 2120214 | 446,647 [,—,} 3
Tjsells] DL 213 . A0 T4
[Jjsellsi Rodogush 2 i 126,200 | 250,467 " b
Lljzelisi I* 213 . 1,699.5
Jselisi Prush T 1LT80,000 80,100 A
il sl Demaliai A B X . L6l Bd
Ujsjellsi Demaliaj 13 | 168,000 | 3,260 .
== [
liesjellesi Hasanpapa il i 242,83
Ujesjellesi Hasanpapaj I | 308 640 | 155789 ] 2,55
|

1

U !-, !.f;\
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Ky proces verbal u mbajt ne tre Kopje nje kepje UjesjellSs - wanalizimeve sh.a. Lropoje njé
arshivohel prang Bashkisé Tropoil dhe nje kopjé Drejtorisé Exonomike pér veprime & mé

Lojslune:

Pér Bashking Iropej
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Pér LiisjellEs Kanalicime sh.a Tropojé
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DREJTORIA EKONOMIKE

?‘~5|r.;/‘1}“l QE ¢ prol. B.Curel, mé 25012018

Léndu: Dergim Proces Viebali pérmarrje né dorézim inveniar € translferear .

Divejtuar: 7 Huani Brecani Administrator
Ujgsiellés shoa Tropojg

mE vazhdim 1 komunikimeve d8eguar mie shikresn toné oat2 2.01,.2017 né zhatim 12
Ledherit Ne B dag 15,01 2018 & Kiyetarit Bashkise T'ropajé * Mbf ngritjen e komtsionit &
frasnferimit @ vépgelivave dhe prepd kemalizimeve 18 ivaee 18 zezo ngo (2 Ko sot
Niesitd Administrative sl Bashida 7 Cued rek Ursiclls shia” lulemi nga ana juaj @ linmosni
Proces Verbalin e marrjes né€ dorezin té€ invetarit 18 transfervar prang Ujsjellss Kanalizime
shoa Dy kopie proces verbali to na kthehen mbrapsht dhe vje kopie te mbahet nga ana jua;

Bashlkans)itur gjeni: Proces Verbalin dute 2500201 8.pasy yren © aseteve,

Duke ju falenderusr.
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